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Kleszczewo, dnia 04.10.2023r.  

Znak sprawy: GKII.271.16.2023 

 

Dotyczy postępowania pn.: 

„Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Tulce, Markowice i Poklatki,  gm. Kleszczewo” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiający  udziela odpowiedzi na 
pytania wykonawców oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści oprawy wyposażone w szybę ochronną i stopień ochrony przed 
uderzeniami IK09. Stopień IK10 jest bardzo rzadko używany w oświetleniu ulicznym – w szczególności dla 
opraw wieszanych na słupach 8m 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2. Zgodnie z decyzjami konserwatora zabytków prosimy o informację po czyjej stronie leżeć będą 
koszty związane z badaniami archeologicznymi, jak również czy po stronie Zamawiającego są wszelkie 
formalności związane z uzyskaniem pozwoleń konserwatora zabytków na realizację prac. 
Odpowiedź: Po stronie wykonawcy są wszelkie formalności związane z uzyskaniem pozwoleń 
konserwatora zabytków oraz wszelkie koszty związane z badaniami archeologicznymi.  
 
Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów stalowych stożkowych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów oświetleniowych w kolorze srebrnym 
(oryginalna warstwa ocynku) czy też wymagane są słupy malowane?. Jeśli malowane to na jaki kolor RAL? 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem słupy mają być  ocynkowane ogniowo. Zamawiający nie wyraża zgody 
na zastosowanie słupów malowanych. 

 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

1. Zamawiający modyfikuje rozdz. 13  ust.2 pkt.2.2 w następujący sposób:   

Było: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
06.10.2023 roku do godz. 9.00. 
Jest: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
09.10.2023 roku do godz. 9.00. 

 

2. Zamawiający modyfikuje rozdz. 13  ust.3 pkt.3.1 w następujący sposób:   

Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 06.10.2023 roku o godz.09.15. 
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Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 09.10.2023 roku o godz.09.15. 
 

3. Zamawiający modyfikuje rozdz. 13  ust.4 pkt.4.1 w następujący sposób:   
 
Było: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 
zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania 
ofertą upływa dnia 04.11.2023 roku. 
Jest: Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 
zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania 
ofertą upływa dnia 07.11.2023 roku. 
 

4. Zamawiający modyfikuje par. 1 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
w następujący sposób:   
Było: Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do wykonania zadanie pod nazwą „Budowa 
oświetlenia drogowego w miejscowości Tulce, Markowice i Poklatki,  gm. Kleszczewo”, którą należy 
wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, 
obowiązującymi przepisami prawa i polskimi normami oraz oddania przedmiotu niniejszej umowy 
Zamawiającemu w terminie w niej uzgodnionym. 
Jest: Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do wykonania zadanie pod nazwą „Budowa 
oświetlenia drogowego  w miejscowości Tulce, Markowice i Poklatki,  gm. Kleszczewo” (dalej 
zwanym „przedmiotem umowy”), którą należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, 
zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami prawa i polskimi 
normami oraz zobowiązuje się do oddania przedmiotu niniejszej umowy Zamawiającemu  
w terminie w niej uzgodnionym. 
 

5. Zamawiający modyfikuje par. 1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
w następujący sposób:   
 
Było: Szczegółowy zakres robót objętych przedmiotem umowy przedstawiają:  
1) oferta Wykonawcy, 
2) dokumentacja projektowa, 
3) Specyfikacja Warunków Zamówienia, 
stanowiące  integralną część umowy. 
 
Jest:  Szczegółowy zakres robót objętych przedmiotem umowy przedstawiają:  
1) Oferta Wykonawcy – załącznik nr 1 do umowy, 
2) Dokumentacja projektowa – załącznik nr 2 do umowy,  
3) Specyfikacja Warunków Zamówienia- załącznik nr 3 do umowy, 
stanowiące  integralną część umowy. 

6. Zamawiający modyfikuje par. 7 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
w następujący sposób:   

Było: W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności. Zamawiający 
uprawniony jest w szczególności do:  

a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i 
dokonywania ich oceny, 

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów, 
c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 
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Jest:  

W trakcie realizacji niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust 1. 
Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  
a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i 

dokonywania ich oceny, 
b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów, 
c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 
 

7. Zamawiający dodaje pkt. 30 do  par. 8 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ  - Projektowane postanowienia 
umowy o następującej treści: 
jeżeli jest to wymagane, uzyskanie wszelkich niezbędnych decyzji, formalności oraz zapewnienia 
przeprowadzenia badań archeologicznych oraz wykonania dokumentacji z tych badań 
 

8. Zamawiający modyfikuje par. 9 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
w następujący sposób:   
Było:  
Wykonawca w wyznaczonym terminie przed zawarciem umowy przedłoży Zamawiającemu  aktualną 
opłaconą polisę ubezpieczeniową, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie mniejszą niż wartość umowy brutto,  
z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 
Jest:  
Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej, na kwotę nie mniejszą niż wartość umowy brutto. 
 

9. Zamawiający dodaje ust. 5  do  par. 9 załącznika nr 3 do SWZ  - Projektowane postanowienia umowy 
o następującej treści:  

W przypadku nie zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej, zgodnie z warunkami określonymi w § 9 ust. 2 i 3, Zamawiający ma prawo 
od umowy odstąpić, z zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 16  
niniejszej umowy. 

10. Zamawiający dodaje ust. 4  do  par. 10 załącznika nr 3 do SWZ  - Projektowane postanowienia 
umowy o następującej treści:  

Nieuwzględnienie kosztów wymienionych w ust. 2 przez Wykonawcę w zaoferowanej przez niego 
cenie nie będzie stanowić podstawy do ponoszenia przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych 
kosztów w terminie późniejszym.  
 

11. Zamawiający modyfikuje par. 15 ust. 1 lit. h załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy w następujący sposób:   
Było: 
za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w przypadkach określonych w § 16 ust. 2 pkt. 3 i 4 
umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy. 

Jest: 
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za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w przypadkach określonych w § 16 ust. 2 pkt. 3-6 
umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy. 
 
 

12. Zamawiający dodaje pkt. 5 -6 do  par. 16 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia 
umowy o następującej treści:  

5) Wykonawca realizuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z dokumentacją projektową, 
wskazaniami Zamawiającego, inspektora nadzoru lub umową, pomimo pisemnego wezwania 
Wykonawcy przez Zamawiającego do realizacji przedmiotu umowy zgodnie z tym dokumentami; 

6) W przypadku o którym mowa w ⸹ 9 ust.5 niniejszej umowy. 
 
13. Zamawiający modyfikuje par. 16 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia 

umowy w następujący sposób:  
Było: 
Odstąpienie od umowy powinno zostać złożone w terminie 14 dni od wystąpienia przesłanki 
uprawniającej Stronę do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy, nastąpić w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie 

Jest: 
Odstąpienie od umowy powinno zostać złożone w terminie 14 dni dowiedzenia się o wystąpieniu 
przesłanki uprawniającej Stronę do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy, nastąpić w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 
 

14. W par. 17 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy wykreśla się pkt. 2  
o treści:  

jeżeli okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 wpływają na należyte wykonanie tej umowy 
 
w związku z czym punkty 3- 14 przyjmują numery 2-13.  

 

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Zamawiający informuje, iż w związku z dokonanymi zmianami treści SWZ w dniu 04.10.2023r. została 
przekazana zmiana ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zamawiający zamieścił 
ogłoszenie o zmianach treści ogłoszenia na stronie postępowania. 

 

Bogdan Kemnitz 

Wójt Gminy Kleszczewo 

 
 
 


